



VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE

NAŠE ZNAČKA  
GV – 180/2022

VYŘIZUJE/LINKA

PRAHA  
19. 8. 2022

**VĚC: Žádost o přístup k informacím podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane ,

dne 10. 8. 2022 byla Gymnáziu, Praha 10, Voděradská 2 doručena Vaše žádost o informace týkající se vybudování studijní zóny v 1. patře budovy gymnázia. Povinný subjekt Vám na základě Vaší žádosti poskytuje níže uvedené informace.

- 1. Bude záměr studijní zóny financován z rozpočtu školy? Jaká částka je alokována na tento projekt v rozpočtu školy na tento rok?*

Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2 není zadavatelem projektu na úpravu studijní zóny v prvním patře budovy školy, je jím Rodičovské sdružení (dále jen ROS GV). Vedení školy poskytuje součinnost při přípravě tohoto projektu – např. konzultace s projektanty, s revizním technikem.

Do současné doby nebyla vedení školy předána finální verze projektu.

Vzhledem k tomu, že nemáme finální projekt, nemá škola v tomto kalendářním roce na studijní zónu alokovány žádné finanční prostředky.

- 2. Žádám o zaslání kompletního a především konkrétního časového harmonogramu – jaké konkrétní kroky byly učiněny pro uskutečnění této realizace a s jakými konkrétními kroky se dále počítá.*

Jak z výše uvedeného vyplývá, Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2 stále nedisponuje finální verzí projektu. Z tohoto důvodu není stanoven žádný časový harmonogram jeho realizace. Až bude mít škola finální projekt k dispozici a jeho cena bude odpovídat finančním možnostem školy, budou se lhůty, popřípadě časový harmonogram, řídit zákonem o zadávání veřejných zakázek.

Vedení školy jednalo se zadavatelem projektu, s projektanty a v této spolupráci hodná i nadále pokračovat.



## GYMNÁZIUM VODĚRADSKÁ

---

3. *Žádám dále o sdělení, na koho se nyní v rámci realizace čeká (bývalí studenti připravující projekt/ revizní technik/ ROS GV/ vedení školy/ případně někdo jiný?) – prosím konkretizujte.*

V současné době vedení školy čeká na předání finálního projektu (smluvní ujednání mezi ROS GV a projektanty nemáme k dispozici). Vedení školy může začít pracovat na realizaci studijní zóny až v momentě, kdy obdrží finální projekt.

4. *Jaký konkrétní krok aktuálně činíte a/ nebo uděláte, aby se stav tohoto projektu posunul a k vybudování této zóny došlo?*

Jak bylo výše uvedeno, nejsme zadavatelem projektu. Jsme v aktivním kontaktu s projektanty, a pokud bude z jejich strany zájem, budeme s nimi i nadále spolupracovat.

5. *Žádám Vás o zdůvodnění, na základě jaké právní judikatury takto činíte a upíráte tak především studentům školy, jejich rodičům a pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům ve volném přístupu k informacím o dění ve školské radě.*

Zákon neukládá škole povinnost zveřejnění zápisů z jednání Školské rady na svých webových stránkách.

S pozdravem

---

Mgr. Jitka Fišerová  
ředitelka gymnázia